
diário oficial Nº 34.903   29Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 272/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Farma-
cêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 067/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ/MF n.º44.734.671/0001-51, tendo como obje-
to a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775388
PORTARIA Nº 265/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 060/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa M M LOBATO COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF n.º 05.109.384/0001-07, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775372
PORTARIA Nº 266/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 061/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa SUPERMÉDICA DIS-
TRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF n.º 06.065.614/0001-38, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775376
PORTARIA Nº 267/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 062/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DROGAFONTE LTDA, 
CNPJ/MF n.º 08.778.201/0001-26, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775377
PORTARIA Nº 268/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 063/2022/

FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ONCOEXO DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF n.º 08.958.628/0003-78, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775379
PORTARIA Nº 269/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 064/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa COMERCIAL MOS-
TAERT LTDA, CNPJ/MF n.º 11.563.145/0001-17, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775383
PORTARIA Nº 260/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/870003
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Haila Kelli dos Santos Vieira, cargo: Farmacêuti-
ca, matrícula nº 6045621/2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 071/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 
086/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMP com a empresa BIOFAR HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 19.056.683/0001-
27, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS. 
II - DESIGNAR a servidora Tássia Cristina Nunes Galvão, cargo: Assisten-
te Administrativo, matrícula nº 57223352/6, e-mail: galvao.tassia@gmail.
com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 774945
PORTARIA Nº 258/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/870003
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Haila Kelli dos Santos Vieira, cargo: Farma-
cêutica, matrícula nº 6045621/2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 069/2022/FSCMP, oriundo do 
PE SRP 086/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP com a empresa A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.385.304/0001-
36, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS. 
II - DESIGNAR a servidora Tássia Cristina Nunes Galvão, cargo: Assisten-
te Administrativo, matrícula nº 57223352/6, e-mail: galvao.tassia@gmail.
com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 774940
PORTARIA Nº 259/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/870003
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Haila Kelli dos Santos Vieira, cargo: Farmacêuti-
ca, matrícula nº 6045621/2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 070/2022/FSCMP, oriundo do PE 
SRP 086/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, CNPJ: 21.581.445/0001-82, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DIVERSOS. 


